A adversator huic divino cultui insutere, vel in quam præpedire conatus fuerit, et his vel cooperatoribus eorum ad hoc peragendum ministerium temeratores extiterit, ex divina jussione et apostolica auctoritate, anathematis vinculo puniatur et perpetua condemnatione reus diabolica sorte damnetur.

V.

EPISTOLA PASCALIS AD STEPHANUM CADURCENSEM EPISCOPUM.

(Anno 822.)

[Gall. Christ. I, 1, Instrum., pag. 43.]

Fiacense monasterium, in diœcesi vestra situm, quod antecessores nostri, propter quamdam sanctitatis excellentiam, sub dispositione sui moderaminis et defensionis habere voluerint, et privilegiis specialiter sublimaverunt, nunc novimus esse destructum, ignique a paganis concrematum, et monachos ubique dispersos. Qua de causa doloris affectu tam sanctissimæ ecclesiæ, quæ a Christo dedicata fuisse cognoscitur, sicut decretales litteræ gloriosæ memoriæ domini Stephani secundi papæ, nobis testantur ostensæ, desolationi compatientes, in ejus restaurationem, prout possibilitas requirit, sollicitudinem adhibere curavimus. Hujus itaque negotii ac laboris venerabili nostro Aymaro committentes præcipimus, et pro suorum absolutione peccatorum, ut eundem locum ad priorem statum reformet, atque monachos ibi aggreget. Ideo namque ille a nobis monachus et abbas benedictus est, ut clericos ab ipsa ecclesia, temerario ausu, sibi usurpatum auferat dominatum; et monachorum, quemadmodum fuerat, ibi restituat: quorum vestræ quoque beatitudinis sollicitudinem, ut in cunctis eum adjuvare velit admonemus, thesaurosque, ac libros et sanctas reliquias, necnon et cuncta quæ propter timorem gentilium in Capdenacensi castro deportata fuisse noscuntur, reddi sibi absque delatione mandamus; castrum etiam eundem monasterio restitui, sicut olim Innanti a Clodovæo rege datum fuerat, præcipimus. Filiosque nostros charissimos Vilelmum et Girbertum milites, qui sunt ipsius castri seniores, admonemus, ut abbati Aymaro adjuutores in orationibus existant, et jus suum, siquæ monasterii tam in se ipsis, quam in castro, vel in proprio honore, quem ex altare Fiacensi habere debent, recognoscant. Omnem præterea honorem, monasteria, vel ecclesias quæ a Pippino rege vel aliis regibus, seu bonis viris eidem monasterio concessa sunt, et illa quæ a prædicto Clodovæo loco Innanti prius erant data, sicut chartarum auctoritas affirmat, Aymaro et successoribus ejus possidenda perpetuo jure censemus. Monasterium ergo quod Conchas nominatur, sub ejus regimine, et abbatis Fiacensis, quemadmodum olim fuerat, concedimus: et, ut eum in priorali dignitate, quia destructum est, restauret, commonemus; ea siquidem libertate prædictum monasterium donamus, qua a beatæ memoriæ prædecessore nostro Stephano donatum est: videlicet ut nullus